ПРОЕКТ

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«РАЗВЕТЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗВЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______ г.                                                                                   № ___________

О внесении изменений в постановление администрации

Разветьевского сельсовета Железногорского района от 30.01.2018 г. №

14 «Об утверждении порядка применения к муниципальным

служащим администрации Разветьевского сельсовета взысканий за

коррупционные и иные правонарушения»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г.

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Уставом МО «Разветьевский сельсовет» Железногорского района Курской

области, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, Администрация Разветьевского сельсовета

Железногорского района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Положение о порядке применения к муниципальным служащим

администрации Разветьевского сельсовета Железногорского района взысканий за

коррупционные и иные правонарушения, утвержденное постановлением администрации

Разветьевского сельсовета Железногорского района от 30.01.2018 г. № 14 «Об

утверждении порядка применения к муниципальным служащим администрации

Разветьевского сельсовета взысканий за коррупционные и иные правонарушения» (далее

– Положение) следующие изменения:

1.1. раздел 4 Положения дополнить пунктом 4.9 следующего содержания:

«4.9. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных

Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской

Федерации" и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в

случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также

неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона

25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Разветьевского сельсовета                                                      А.Ю.Евдокимова

Железногорского района